
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

NAUDOTOJŲ KURIMAS PORTALE 
ELEKTRONINIAI VALDŽIOS VARTAI  

WWW.EPASLAUGOS.LT   
  

 

  



1 
 

VIISP Institucijos erdvės naudotojų 
administravimas v.5 
 

 
Turinys 
Prisijungimas prie VIISP Institucijos erdvės .................................................................................................................. 1 

Naudotojų kūrimas ....................................................................................................................................................... 3 

Užduočių atšaukimas .................................................................................................................................................. 12 

 

 

Prisijungimas prie VIISP Institucijos erdvės 

1. Prisijungiame prie VIISP kaip administratorius su prisijungimo vardu ir slaptažodžiu adresu: 

https://www.epaslaugos.lt/portal/ 

 

https://www.epaslaugos.lt/portal/


2 
 

 

 

 

 



3 
 

 

PASTABA. JEI NEMATOTE  PRISIJUNGIMO TIPO „SU VARTOTOJO VARDU IR SLAPTAŽODŽIU“ PRAŠOME KREIPTIS Į PAGALBOS TARNYBĄ 

PORTALE REGISTRUOJANT UŽKLAUSĄ.   

 

 Naudotojų kūrimas 

Naudotojų kūrimas 

Institucijų administratoriai, turintys naudotojų administravimo teisę, gali kurti naujus naudotojus ir priskirti/ 

keisti teises kitiems naudotojams. 

1. Pirmiausia reikia prisijungti prie VIISP kaip administratoriui su prisijungimo vardu ir slaptažodžiu. 

2. Pasirinkite meniu punktą  „Portalo administravimas“  

 

Naujai atsivėrusiame lange  Jūs matysite institucijos teikiamų paslaugų aprašus „E. paslaugų aprašai“.  

- Pasirinkite ir pažymėkite paslaugą prie kurios naudotojui turite suteikti prieigos teises  

- Nuspauskite lango elementą „Paslaugos administratoriai“ 

- Pagal poreikį pasirinkite : 

o „Suteikti teises“ – jeigu naujas naudotojas; 

o „Redaguoti“ – jeigu naudotojas jau yra administratorių sąraše; 

o „Pašalinti “ -  jeigu naudotojas daugiau nebedirbs su VIISP sistema 

 

PASATABA. Pašalinus  naudotoją iš Administratorių sąrašo paskyra lieka tik naudotojas neturi prieigos prie 

konkrečios paslaugos 



4 
 

 

Viršutinėje atsidariusio lango dalyje pasitikrinkite ar tokio naudotojo nėra sistemoje.  Paiešką galima atlikti 

pagal: 

-  prisijungimo vardą; 

- Asmens kodą; 

- Valstybės tarnautojo kodą 

-  Ir k.t. identifikatorius  

 

 

 



5 
 

Jei vartotojo nerasite nuspauskite mygtuką „Sukurti naudotoją“ sistema jums atvers  langą „Naudotojo 

kūrimas“ 

 

 

NAUDOTOJO DUOMENYS  

- Naudotojo tipas pasirinkite „Paslaugų teikėjas“ 

- Įveskite privalomus laukus: 

o Asmens kodas; 

o El. pašto adresas; 

o Telefono numeris. 

 

PRISIJUNGIMO NUSTATYMAI 

Prisijungimas įmanomas su valstybės tarnautojo kortele arba su vartotojo vardu slaptažodžiu. 

Pasirinkus lauką punktą „Prisijungimo vardas“ būtina suvesti: 

- Prisijungimo vardą – jis sudaromas iš naudotojo vardo ir pavardės; (lietuviškos raidės neleidžiamos) 

- Slaptažodį. Slaptažodžio kūrimo taisyklės : 

o Ne trumpesnis kaip 8 simboliai; 

o Turi būti simbolis iš mažosios ir didžiosios raidės; 

o  Bent vienas skaitmuo; 

o Bent vienas simbolis (*/-+) 



6 
 

- Pažymėjus lauką „“Siųsti pranešimą su prisijungimo informacija“ sistema pati nurodytu naudotojo 

elektroniniu paštu  išsius prisijungimo duomenis naudotojui  

 

Jei naudotojas jungsis su Valstybės tarnautojo kortele  - laukelyje „Valstybės tarnautojo kodas“ reikia 

suvesti valstybės tarnautojo kodą tarnautojų registre. 

 

 

NUSTATYMAI 

Jei norite, kad vartotojas gautų pranešimus elektroniniu paštu pažymėkite  nustatymų skiltyje punktą 

„Gauti pranešimus el. paštu“ 



7 
 

 

PASTABA: Pranešimai SMS ir mobilioje aplikacijoje šiuo metu nesiunčiami.  

 

 

Skiltyje „Dviejų lygių autentifikavimo informacija“ lauko reikšmė turi būti „Ne“  

 

SVARBU !!! 

 

Jei vartotojas nori jungtis su vardu , slaptažodžiu būtina prie vartotojo priskirti išorinį IP adresą. Priešingu 

atveju  vartotojas nematys prisijungimo lango. Prieiga galima tik iš patikimų IP adresų.  

 

 
Norėdami  įtraukti įstaigos išorinį IP adresą  į patikimų IP adresų sąrašą nuspauskite mygtuką „Pridėti“  ir 

atsidariusiame lange  įveskite IP adresą ir Įstaigos pavadinimą 

 

 



8 
 

PASTABA: išorinis IP adresas vedamas prie kiekvieno naudotojo. Vienas naudotojas gali turėti kelis IP adresus.   

 

 

Sukūrus naudotoją išsaugokite  formą . 

 

 

TEISIŲ SUTEIKIMAS 

 

Sukūrus naudotoją formoje „Naudotojų filtras pasirinkite:  

Atributo filtras  - „Prisijungimo vardas“ arba „Valstybės tarnautojo kodas“ 

Atributo reikšmė – „prisijungimo vardas“ arba „tarnautojo kodas“ 

 

Ir nuspauskite mygtuką „Filtruoti“  

 
Žemiau formoje bus pateikiami filtravimo rezultatai .  Ieškant naudotojo pagal „Prisijungimo vardą“ galite 

vesti ir nepilną naudotojo vardą. Pvz „arun“ vietoj „arunas.marcinkevicius“ tokiu atveju bus pateikiamas 

naudotojų sąrašas kurių vardo atribute bus ieškoma reikšmė.  

 

 



9 
 

 

Iš pateikto sąrašo naudotojų pele pažymėkite naudotoją  kuriam norite suteikti  prieigos teises net jei paieškos 

rezultatas vienas asmuo. Pažymėtas naudotojas  bus išskirtas  mėlyna spalva   

 
Pažymėjus naudotoją jam galima jam priskirti Rolę (teisių rinkinį) arba atskiras teises  

 

 

Prie visų teisių klaustuko ženklu žymima kontekstinė pagalba aprašanti suteikiamą teisę.  

Vartotojams kurie teikia paslaugas reikia suteikti sekančias teises : 

 



10 
 

 

Vartotojams kurie nori tik gauti pranešimus elektroniniu paštu apie užsakytas paslaugas  reikia suteikti teisę 

„Užduočių peržiūra“. 

 

 
 

PASTABA: Institucijos (kurios paslaugų užsakymus gauna tiesiogiai į dokumentų valdymo sistemas)  neturėtų 

naudotojams suteikinėti teisių „Paslaugų užsakymas“ ir „Paslaugų vykdymas“. Priešingu atveju  užsakymai bus 

neperduoti institucijoms o  lauks kol prisijungęs prie sistemos institucijos darbuotojai suteiks paslaugas 

tiesiogiai portale www.epaslaugos.lt   

 

 

 

TEISIŲ GRUPĖ 

 

 
 

Lauke „Grupė“ ištrinkite pateiktą standartinę grupę ir įrašykite pagal paslaugos teikimą reikalingą  grupę. 

Standartiškai tai institucijos – paslaugos teikėjo pavadinimas.   

 

Konsultuojanti komanda: 

1 grupė: Akmenės raj. 

Alytaus raj. 

Ignalinos raj. 

Jonavos raj. 

Kėdainių raj. 

 

Kupiškio raj. 

Lazdijų raj. 

Radviliškio raj. 

Rietavo 

Rokiškio raj. 

 

Šalčininkų raj. 

Širvintų raj. 

Trakų raj. 

Vilniaus raj. 

VIISP palaikymas 

viisp-palaikymas@insoft.lt  

(UAB „Insoft“) 

2 grupė: Anykščių raj. 

Joniškio raj. 

Kauno m. 

Kazlų Rūdos  

Kelmės raj. 

Klaipėdos raj.  

Kretingos raj. 

Marijampolės  

Neringos 

Palangos m. 

Pasvalio raj. 

Plungės raj. 

Raseinių raj. 

Šilalės raj. 

Šilutės raj. 

Švenčionių raj. 

 

Telšių raj. 

Ukmergės raj. 

Utenos raj. 

Varėnos raj. 

Vilkaviškio raj. 

Visagino 

Aušra Žemaitaitytė  

(UAB „Asseco Lietuva“) 

+370 5 210 2414 

Mob. +370 610 27 127  

ausra.zemaitaityte@asseco.lt   

 

http://www.epaslaugos.lt/
mailto:ausra.zemaitaityte@asseco.lt


11 
 

3 grupė: Alytaus m.  

Birštono 

Biržų raj.  

Druskininkų 

Kalvarijos 

Kauno raj.  

Mažeikių raj.  

Pakruojo raj.  

Panevėžio m.  

Prienų raj.  

Šiaulių m.  

Šiaulių raj.  

Zarasų raj. 

Donatas Navickas  

(UAB „Asseco Lietuva“) 

Mob. +370 610 23 652 

donatas.navickas@asseco.lt   

 

4 grupė: Elektrėnų  

Jurbarko raj.  

Kaišiadorių raj.  

Klaipėdos m.  

Molėtų raj.  

Pagėgių  

Panevėžio raj.  

Skuodo raj. 

Šakių raj.  

Tauragės raj.  

Vilniaus m. 

Laura Lašakonytė  

(UAB „Idamas“) 

Telefonas: +370 5 278 8636  

Mobilus telefonas: +370 655 95584  

laura.lasakonyte@idamas.lt  

 

 

 

  

mailto:donatas.navickas@asseco.lt
mailto:laura.lasakonyte@idamas.lt


12 
 

Užduočių atšaukimas 

Tikslinimo ir mokėjimo užduotis institucijos specialistas gali atšaukti. 

 

Mokėjimai gali būti: 

 Išankstiniai (kai mokėjimo užduotį pareiškėjas gauna iškart po paslaugos užsakymo be jokių institucijos 

specialisto veiksmų) 

 Papildomi (kai sprendimo priėmimo užduotyje institucijos specialistas priima sprendimą apie reikalingą 

mokėjimą ir nusiunčia mokėjimo užduotį pareiškėjui) 

 

Išankstinis mokėjimas gali būti atšaukiamas tik INSTITUCIJOS ERDVĖJE. Užsakymus, kuriems neįvykdytas 

išankstinis apmokėjimas, galima rasti skiltyje „Ruošiami užsakymai“. Atšaukti mokėjimą institucijos 

specialistas gali pažymėjęs dešinėje pusėje esančią varnelę „Rodyti paslaugos gavėjo pranešimus“ ir tada 

paspaudęs prie mokėjimo užduoties atsiradusį mygtuką „Atšaukti“. 

 

 
 



13 
 

 

 
 

 

Papildomas mokėjimas gali būti atšaukiamas ir VIISP Institucijos  erdvėje (žr. aukščiau), ir DVS. Kaip atšaukti 

mokėjimo užduotį DVS, žiūrėkite mokomuosiuose filmukuose: http://tinyurl.com/nv7dbhb. 

 

Pastaba. Analogiškai yra atšaukiamos ir tikslinimo užduotys. 

 

 

 

http://tinyurl.com/nv7dbhb

